
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

26 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 

РЕШЕНИЕ 

      

25.07.2024   № 26/5 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок обращения с отходами производства  

и потребления на территории Асбестовского городского округа, 

утвержденный Решением Думы Асбестовского городского округа  

от 26.11.2009 № 28/4 

 
Рассмотрев протест Свердловского межрайонного природоохранного прокурора 

от 21.06.2024 № 02-02-2009, в соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Областным 

законом от 19.12.1997 № 77-ОЗ «Об отходах производства и потребления», 

руководствуясь статьями 6 и 22 Устава Асбестовского городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок обращения с отходами производства и потребления 

на территории Асбестовского городского округа, утвержденный Решением Думы 

Асбестовского городского округа от 26.11.2009 № 28/4, следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 7 пункта 2 статьи 1 исключить; 

1.2.  Подпункт 8 пункта 2 статьи 1 исключить; 

1.3. Подпункт 3 пункта 4 статьи 6 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- наличие положительного заключения государственной экологической 

экспертизы;».  

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Асбестовского городского округа по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства, экологии и охраны природы (Н.В. Ярина). 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 

https://internet.garant.ru/#/document/400757728/entry/0
http://www.arasb.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0

